


Edição 3.156 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 03W0RE4A-YSYT99K9-P8Y2J5CI-LGAKBQDM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

[Digite texto] 

 

 

Portaria SEMED nº 98/2022,  
de 22 de setembro de 2022. 

 
 
 

 

Dispõe sobre a homologação das 
inscrições do processo eleitoral 
para a escolha de Diretor e Vice-
Diretor das escolares na Rede 
Municipal de Ensino do Município 
de Senhor do Bonfim -Ba . 

 
 
 

 

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, instituída pelo decreto nº 220 de 19 de março 

de 2021, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 194 da Lei Orgânica Municipal e o art. 9º parágrafo V, a  da Lei Municipal 1039, de 13 de 

novembro de 2007.  

 

CONSIDERANDO que a recepção e a homologação das inscrições dos candidatos 

para o pleito da escolha de gestor escolar competem à Comissão Eleitoral Central, 

conforme item 5.2.2 do Edital nº 01/2022, coordenar e fiscalizar todo o processo 

eleitoral. 

 

 
RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR as inscrições das eleições para a investidura na função de Diretor e 

Vice-Diretor das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de 

Senhor do Bonfim, para o biênio 2023 e 2024, com data do pleito prevista para os 

dias 19/10/2022 e 20/10/2022, ficando aptos a participarem do processo eleitoral 

na função de Diretor e vice-diretor, respectivamente, os nomes abaixo relacionados, 

e suas respectivas Unidades Escolares de atuação: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.156 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: 03W0RE4A-YSYT99K9-P8Y2J5CI-LGAKBQDM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

[Digite texto] 

 

 

 NOME  DA ESCOLA 
CANDIDATO A 

DIRETOR 
CANDIDATO A VICE-

DIRETOR 

01 
Escola Municipal Judite Ferreira 

de Santana; Escola Municipal  de  

Lagoa Da Pedra 

Sem candidato Sem candidato 

02 
Escola Mulnicipal Cândido Félix 

Martins 

Vaneda Cristiane De 

Souza Silva 

Adriana Maria Dos 

Santos Rocha Passos 

03 
 Escola Mulnicipal de 1º Grau De 

Tijuaçú 

Eliete Fagundes De Jesus 

Rodrigues 

Rita Auxiliadora 

Castro Da Silva 

04 
Escola Mulnicipal Drº José 

Gonçalves 
Tatiana Souza dos Santos 

Adoniran da Silva 

Matos 

05 
Escola Municipal Altamira 

Teixeira Fonseca 
Silvana Conceição 

Sheila Cristina Alves 

de Alcântara 

06 Escola Municipal  de Baraúnas 
Francisca de Queiroz 

Santana 

Shirley Bispo de 

Souza Martins 

07 
Escola Municipal Herculano 

Almeida Lima 

Maria Uga Pereira da 

Silva 

1º Paulo Ferreira de 

Oliveira 

2º Maria de Cássia da 

Silva 

08 
Escola Municipal Herculano 

Almeida Lima 

Lêda Selma Pereira 

Freitas 

1º Adriano Araújo 

Jatobá Da Silva; 

2º Maria Verbene 

Ferreira Castro 

09 
Escola Municipal Dr. Luis Viana 

Filho 
Joseane de Oliveira Lima 

Sheila Lima Moraes 

Aguiar 

10 

Escola Municipal de Caatinguinha 

Escola Municipal Rui Barbosa 

Escola Municipal de Lagoa do 

Peixe 

Escola Municipal de Santo 

Antônio 

Escola Municipal de Mulungu de 

Cima 

Sem Candidato Sem Candidato 

Edição 3.156 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 03W0RE4A-YSYT99K9-P8Y2J5CI-LGAKBQDM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

[Digite texto] 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.   

 

 

Secretaria Municipal de Educação/Comissão Eleitoral Central. 

 

 

Senhor do Bonfim, 22 de setembro de 2022 

 

 

 

Comissão Eleitoral Central 

 

 

Lílian Pereira dos Santos Kuster 

Membro 

 

 

Viviane de Souza Barbosa  

Membro 

 

 

Jorge Daniel dos Santos Silva  

Membro 

 

 

 

 

11 
Escola Municipal de Passagem 

Velha 
Gilberto Oliveira Cardoso 

Maria Helena Araújo 

C. Cardoso 

12 
Escola Municipal de Passagem 

Velha 
Edvan Ferreira Cajuhy 

Maria Helena Araújo 

Costa Cardoso 

13 Escola Municipal Moranguinho 
Karla Suely Amorim 

Ferreira Silva 
 

14 
Escola Municipal Nossa Senhora 

de Fátima 
Sem candidato Sem candidato 

Edição 3.156 | Ano 10
21 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 03W0RE4A-YSYT99K9-P8Y2J5CI-LGAKBQDM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA


		2022-09-21T16:47:05-0300




